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MARK

Der er knastørt derude!

Husk altid at holde dig opdateret om afbrændingsforbud hos dit lokale beredskab, før du tænder op.

Men det er vigtigt at være meget varsom med ilden, og det er de fleste steder ikke lovligt at lave bål eller tænde en
engangsgrill. Det kan gå ud over Sct. Hansbålene – undersøg forholdene inden der tændes op.

Vanding kræver nu benhård prioritering

Der er nu et stort behov for vanding, og stort set alle afgrøder har et vandingsbehov. Fordampning fra afgrøderne er
langt de fleste steder større end vandingskapaciteten.

Mange vandingsanlæg er dimensioneret til en daglig fordampning på 2-3 mm. Når der dagligt fordamper mellem 3-5
mm fra afgrøderne, opstår der derfor en mangelsituation. Denne mangel kan gå i en periode, hvor der endnu er
vandreserver i jorden. Vi får forhåbentlig hjælp fra oven, men der er desværre ikke udsigt til nedbør den næste uges tid.

Det er en meget svær øvelse at vælge marker fra, når vandresurserne bliver knappe – men det er nødvendigt med en
benhård prioritering. Er der ikke vand nok til rådighed til de enkelte afgrøder, så prioritér de marker med det højeste
potentiale.

Der skal være vand nok til at modstå den ugentlige fordampning, så hvor mange hektar kan du holde vandforsynet med
25-30 mm om ugen? Det duer bare ikke at sjatvande alle marker, for så mister du et større udbyttepotentiale end ved
af fravælge enkelte marker.

Vand kun på marken og ikke på veje og udenomsarealer. Undgå at vande ind i hegn og læbælter. Vandingen her kan
betyde, at vildtet mister en del af sin yngel. De kan ikke tåle de iskolde overbrusninger fra vandingsmaskinen.

Er du i tvivl om hvilke marker der skal fravælges, så kontakt din rådgiver.



Pleje af græs- og naturarealer: Du kan søge dispensation fra plejekrav, hvis der er konstateret
PFAS på dine arealer

Hvis du har tilsagn om pleje af græs- og naturarealer på et areal, der er PFAS-forurenet, kan du søge dispensation fra
kravet om pleje, hvis du har rådighed over arealet.

Har du tilsagn om pleje af græs- og naturarealer på et PFAS-forurenet areal, kan du ikke opfylde et eventuelt krav om
græsning med kvæg. Har du rådighed over arealet, dvs. Du er ejer eller forpagter af arealet, kan du i disse tilfælde søge
dispensation fra plejekravet.

Dispensationen gælder i det indeværende tilsagnsår, og du får ikke udbetalt årets tilskud. Til gengæld undgår du
bortfald af tilsagn og evt. krav om tilbagebetaling af tidligere udbetalt tilskud, hvis vi ved kontrol konstaterer, at du ikke
har opfyldt dit plejekrav.

Læs mere her.

Landbrugsstyrelsen stod for rekordmange jordfordelinger sidste år

Landbrugsstyrelsen oplever en voksende interesse for jordfordeling, der kan løse mange udfordringer på klima- og
miljøområdet. Samtidig har landbrugerne ofte stor gavn af at tage del i projekterne. En af dem, der har grebet
muligheden for at være med, er landbruger Lars Jensen.

Se hvad Lars Jensen fik ud jordfordelingen her.

BIAVL

Der er nu givet tilsagn om tilskud til projekter i sektoren for biavlsprodukter 2023-2026

Ni projekter har nu fået tilsagn under ordningen for tilskud til projekter i sektoren for biavlsprodukter 2023- 2026.
Samlet set har vi givet tilsagn for 14,5 mio. Kr.

Projekternes formål spænder bredt; fra dokumentation af nye egenskaber af propolis og honning, til uddannelse af
biavlere med fokus på at mindske tab af bifamilier.

Landbrugsstyrelsen forventer, at projekterne vil bidrage til at forbedre de generelle betingelser for produktion og
afsætning af biavlsprodukter ved at reducere biernes dødelighed samt øge produktionsværdien af biavlsprodukter.

https://lbst.dk/nyheder/nyhed/nyhed/pleje-af-graes-og-naturarealer-du-kan-soege-dispensation-fra-plejekrav-hvis-der-er-konstateret-pfas-paa-dine-arealer?utm_campaign=pleje-af-grs--og-naturarealer-du-kan-sge-dispensation-fra-plejekrav-hvis-der-er-konstateret-pfas-p-dine-arealer&utm_medium=email&utm_source=naer_nyhedsmail
https://lbst.dk/nyheder/nyhed/nyhed/landbrugsstyrelsen-stod-for-rekordmange-jordfordelinger-sidste-aar?utm_campaign=landbrugsstyrelsen-stod-for-rekordmange-jordfordelinger-sidste-r&utm_medium=email&utm_source=naer_nyhedsmail


INFO

Fonden for Plantebaserede Fødevarer åbner første ansøgningsrunde

Fonden for Plantebaserede Fødevarer åbner nu den første ansøgningsrunde med en pulje på 58 mio. kr., der skal styrke
både udbud og efterspørgsel såvel som sammenhængen i sektoren for plantebaserede fødevarer. Ansøgningsrunden
lukker 31. august 2023.

Står du med et plantebaseret fødevareprojekt, der mangler et sidste skub for at komme ud over rampen?

I så fald kan det være dig, der skal have andel i Fonden for Plantebaserede Fødevarers (Plantefonden) første
ansøgningsrunde, hvor der udbydes 58 mio. kr. til udvikling af sektoren for plantebaserede fødevarer. Læs mere her.

ARRANGEMENTER

Hold dig orienteret om kommende arrangementer hos SAGRO

 KLIK HER KLIK HER

https://lbst.dk/nyheder/nyhed/nyhed/fonden-for-plantebaserede-foedevarer-aabner-foerste-ansoegningsrunde?utm_campaign=fonden-for-plantebaserede-fdevarer-bner-frste-ansgningsrunde&utm_medium=email&utm_source=naer_nyhedsmail
https://www.sagro.dk/arrangementer
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